

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרֻשֵׁת וְזֹאת הַבְּרָכָה ה' דָּחוּל הַמוֹעֵד סוּכּוֹת (בְּחו"ל ד')

כ' תשרי ה'תשפ"ד - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוּי

מִשֶׁה מְבָרַךְ אֶת הַשְּׁבֻטִים לִפְנֵי פְּטִירָתוֹ:

שְׁבֻט דָּן - דָּן יִשְׁכּוֹן בְּמִקּוֹם לַיָּד הַגְּבוּל שֶׁל אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, הוּא יִהְיֶה חֲזַק מְאֹד וַיִּגַן עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.
שְׁבֻט נַפְתָּלִי - שְׂמַחִים בְּחֶלֶק שֶׁל אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל שֶׁה' נֹתֵן לָהֶם, הֵם יִכְלוּ לְדוֹג הַרְבֵּה דָגִים בְּכַנְרַת שֶׁהיא בְּנַחֲלָתָם.

שְׁבֻט אֲשֶׁר - יִהְיוּ לָהֶם הַרְבֵּה בָּנִים, הֵם יִשְׁמְחוּ אֶת הַשְּׁבֻטִים הָאֲחֵרִים בְּגַלֵּל שֶׁהֵם יַחֲלִיפוּ אֹתָם שְׂמָנִים אוֹ פְרוֹת עֲבוּר תְּבוּאָה. בְּנוֹת אֲשֶׁר תִּהְיֶנָּה יָפוֹת בְּגִשְׁמִיּוֹת וּבְרוּחָנִיּוֹת וַיִּתְחַתְּנוּ עִם כַּהֲנִים גְּדוֹלִים. לֹאֲשֶׁר יִהְיֶה הַרְבֵּה שְׂמֹן. בְּהָרִים שֶׁבְּנַחֲלָתוֹ יִהְיֶה בְרֹזֶל וְהֵם יִגְנוּ עַל הַיְּהוּדִים בְּגוֹבַה אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

כָּעַת מִשֶׁה מְבָרַךְ אֶת כָּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל:

הַחֲיִלִּים שֶׁלְכֶם חֲזָקִים וַיִּגְנוּ עַל גְּבוּלוֹת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל בְּבִטְחָה כְּמוֹ שֶׁעָרֵי בְרֹזֶל. כָּל חַיִּיכֶם יִהְיוּ מְאֻשְׁרִים וְהַפְּרֻסָּה שֶׁלְכֶם תִּהְיֶה כְּמֵדֶת עֲבוֹדַתְכֶם אֶת ה' מִיַּדֵּי יוֹם. אֵין כְּמוֹ ה', ה' יַעֲזֹר לָכֶם וַיִּגַן עֲלֵיכֶם.

תְּהִלִּים / יוֹם כ' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים צ"ז - ק"ג

בְּתִהִלִּים שֶׁל הַיּוֹם יִשְׁנוּ פְּסוּק: "מִשֶׁה וְאַהֲרֹן בְּכַהֲנֵי, וּשְׂמוּאֵל בְּקוֹרְאֵי שְׂמוֹ".

הַגְּמָרָא מְסַבֵּירָה שֶׁשְׂמוּאֵל הַנְּבִיא וְדוֹרוֹ הָיוּ גְדוֹלִים כְּמוֹ מִשֶׁה וְאַהֲרֹן בְּדוֹרָם. הַרְבֵּי מְלַמֵּד אוֹתָנוּ שֶׁכַּאֲשֶׁר הַיְּהוּדִים יֵצְאוּ מִמִּצְרַיִם ה' נָתַן לָהֶם שְׁנֵי מְנַהִיגִים - מִשֶׁה שֶׁלְמַד אוֹתָם תּוֹרָה שֶׁהיא שׁוֹה לְכָלֶם

ואהרן שעזר לכל יהודי לעשות הכי טוב שהוא יכול כדי להתחבר לתורה ברמה שלו. שמואל הנביא היה מסגל לעשות את שתי העבודות יחד, ללמד את היהודים את האמת ולעזר לכל אחד בהתאם לרמתו.

הרבי אומר שהרביים של חב"ד היו כמו שמואל שהיו בו שני הכוחות גם יחד, הם מלמדים אותנו תורה ואיך לעבד את ה' ויחד עם זה עוזרים לכל אחד להתקרב לה' על ידי קיום השליחות העקרית שלו.

תניא / אגרת הקדש סימן כ"ג (כ' תשרי שנה פשוטה)

בשמנן של יהודים מתכנס יחד ישנה חיות כה נפלאה מה' שאי אפשר אפלו להרגיש אותה בעולם. עצוב ביותר בשמנן נמצא יחד בבית הכנסת ואחרי התפלה אנשים מבזבזים את זמנם ומדברים דבורי שטות. הזמן הזה צריך להיות מנצל לדברים קדושים שיגרמו לה' לחוש בנח ובשמחה. כשאנו לא מנצלים את הזמן בדרך הנכונה, זה כמו להרחיק את ה' חס ושלום, זה גורם לשכינה להשאר עוד בגלות ואנו לא רוצים בכך, אנו רוצים את משיח עכשו! לכן יש לנצל את הזמן בבית הכנסת ללמוד תורה כדי לזרז את ביאת המשיח.

היום יום / כ' תשרי

כשנוטלים לולב, נוהגים לקרב את הלולב למקום הלב שבו מכים בעת אמירת אשמנו (בשמתוודים על העברות).

פעם בהתוועדות, הרבי הרש"ב הסביר שהדבר דומה לדבר נוסף שאנו יודעים על התפלה: שני הדברים, להתחרט על עברות ולשמוח בתפלה קשורים אחד לשני.

על ידי הכנה רצינית לתפלה, למשל חרטה על עברות (אשמנו), יכולים באמת לשמוח ולהתרגש מכך שמתפללים.

וכן הדבר גם עם הלולב, מתחברים לשמחה שבולב בד בבד עם רצינות בנוגע לאופן ההנהגה שלנו. וזו הסבה שמקריבים את הלולב למקום שבו מכים "אשמנו".

ספר המצוות / מצוות עשה כ"ח, כ"ה, מ', מ"א, כ"ז, מ"ב

היום לומדים שש מצוות על המתנות שנותנים לה'.

1. **מצוות עשה כ"ח** - הכהנים צריכים להקטיר קטרת לה' פעמים ביום.
2. **מצוות עשה כ"ה** - הכהנים צריכים להדליק את המנורה מדי יום בבית המקדש.
3. **מצוות עשה מ'** - הכהן הגדול מקריב קרבן מנחה מיוחד לה' פעמים מדי יום, המנחה נקראת מנחת חביתין.
4. **מצוות עשה מ"א** - בשבת מקריבים קרבן מיוחד - נוסף, הנקרא קרבן מוסף. מקריבים שני כבשים.
5. **מצוות עשה כ"ז** - מניחים את לחם הפנים על השלחן מדי שבת, יחד עם לבונה ואז הכהנים יכולים לאכול את לחם הפנים מהשבוע הקודם.
6. **מצוות עשה מ"ב** - בראש חודש גם כן מקריבים קרבן מיוחד - מוסף ראש חודש.

רַמְבַּ"ם / הַלְכוֹת תְּמִידִין וּמוֹסָפִין פְּרָקִים ג', ד', ה'

היום לומדים אודות המצוות הכתובות בספר המצוות.

פרק ג' - מלמד אודות הקטרת הקטרת, הדלקת המנורה ומנחת חביתין של כהן גדול.

פרק ד' - לומדים אודות התורנות של הכהנים בעבודה. הם עשו גורל מיוחד שנקרא פיס כדי להחליט מי יקבל את הזכות. הממנה היה מחליט על מספר ומחליט מאיזה כהן יתחילו לספר. הכהנים היו עומדים במעגל ומצביעים באצבע או שתיים. הממנה היה מונה את האצבעות וכשהגיע למספר שעליו החליט, הכהן שבו עצר, היה מקבל את הזכות לעבוד את העבודה.

פרק ה' - מלמד אודות לחם הפנים.

דְּרָכֵי הַחֲסִידוֹת / לְקִרְאת הוֹשַׁעְנָא רַבָּא

הלילה ומחר הושענא רבה.

בתפלת שחרית אומרים "הושענות" ארכות יותר ומקיפים את הבימה שבע פעמים במקום פעם אחת. חובטים חמש ערבות על הרצפה אחרי שאומרים תפלות רבות.

היום הוא היום שבו ה' נותן את אשור הסופי לכתיבה וחתומה טובה אותו קבלנו בראש השנה ויום כפור. מוסיפים בתפלה כדי לבקש מה' לעזור לנו שהכל יהיה טוב.

הלילה, ליל הושענא רבה, נשארים ערים כל הלילה. אומרים את כל חמש דברים ואחרי חצות אומרים את כל התהלים בבית הכנסת. אחר סיום כל התהלים, הגבאי מחלק תפוחים בדבש כמו בראש השנה. הפעם אמנם, אוכלים אותם בסכה כדי שה' יתן לנו שנה טובה ומתוקה!

אפילו שישנם כל כך הרבה דברים לעשות בהושענא רבה, עדין מקימים שמחת בית השואבה ורוקדים לזמן מה.

במשך היום, חשוב להקדיש זמן למבצעים וללמוד משהו נוסף במיוחד לכבוד החג. אם נתאמץ ונשתדל, ה' יתן לנו את הכח להצליח לבצע הכל